
PROTOKÓŁ Nr 8/2016
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miasta i Gminy Wleń
   
Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) odbyło 
się  w  dniu   26  października  2016  r.  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Wleń   w  godzinach  
od 14.00 do15.12.                  
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radna Agata Hołdowicz.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Członkowie  Komisji:

1)  Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji
2) Radny Marek Dral - członek Komisji
3) Radny Andrzej Czapski -  członek Komisji
4) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji
5) Radny Jacek Gładysz – członek Komisji
6) Radny Marek Koczarski- Z-ca Przewodniczącego Komisji
7) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji

2. Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń.
3. Pani Maria Gierczyk - Skarbnik Miasta i Gminy Wleń.
4. Pani Teresa Leoniec – Inspektor ds. Wymiaru Podatków
Na posiedzeniu Komisji był  nieobecny Radny Zbigniew Berdzik  - członek Komisji

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 
posiedzenia :

1. Analiza i  wydanie opinii  do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.

2. Analiza stawek podatków i opłat - propozycje zmian na 2017 rok.
3. Analiza  i  wydanie  opinii  do  projektu  uchwały  w sprawie  określenia  wysokości  stawek 

podatku od nieruchomości
4. Analiza i  wydanie opinii  do projektu uchwały w sprawie  określenia  stawek podatku od 

środków transportowych.
5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej.
6. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie   określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych
7. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  opłaty od posiadania psów.
8. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  nabycia na rzecz Gminy  Wleń 

prawa własności nieruchomości gruntowej.
9. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę redakcyjną porządku oraz dodanie punktu : analiza 
i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej oraz punktu: informacja o średniej 
cenie skupu żyta. Poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad.
 .„za” – jednogłośnie.
Zmieniony porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

 1. Analiza i  wydanie opinii  do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.

 2. Analiza stawek podatków i opłat - propozycje zmian na 2017 rok.
2.1.Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  określenia wysokości  stawek 
podatku od nieruchomości.
2.2. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych.
 2.3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej.
2.4.Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.
2.5.Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  określenia wzorów formularzy 
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informacji i deklaracji podatkowych
2.6. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  opłaty od posiadania psów.
2.7. Informacja o średniej cenie skupu żyta na potrzeby podatku rolnego.

 3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie  nabycia na rzecz Gminy  Wleń 
prawa własności nieruchomości gruntowej.

 4. Sprawy różne. 
Ad.1.  
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  zwiększeniu  uległa  dotacja  celowa  na  zwrot  części  podatku 
akcyzowego  dla  rolników  ,  dotacja  na  wypłatę  dodatku  energetycznego  oraz  dotacja  na 
dofinansowanie  zasiłków  stałych  na  łączną  kwotę  176.873,45  zł.  Dokonuje  się  przeniesień 
wydatków   między  działami  w  kwocie  70.241,85  zł,  które  związane  są  ze  zmniejszeniem 
wydatków inwestycyjnych. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła dokonywane zmiany budżetowe.
O wyjaśnienie niektórych pozycji zwrócili się Radni Jacek Gładysz i Marek Dral oraz Radna Agata 
Hołdowicz. Wyjaśnień udzielił Burmistrz i Pani Skarbnik.
Wobec  braku  dalszych  pytań  Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  wydanie 
pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmian  w uchwale budżetowej Miasta i Gminy 
Wleń na 2016 rok.
„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian
w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.
Ad.2.1.  
Pani Teresa Leoniec przedstawiła definicje podatku i  poinformowała, że podatek od nieruchomości 
nie  może  przekraczać  maksymalnych  stawek  ustalonych  dla  poszczególnych  przedmiotów 
opodatkowania.  Górne  granice  stawek  kwotowych  podatków,  które  są  ogłaszane   w  drodze 
obwieszczenia przez Ministra Finansów,  ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w 
stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza  danego  roku  podatkowego  w  stosunku  do  pierwszego  półrocza  roku  poprzedniego. 
Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS  wskaźnik ten spadł o  0,9 %  w stosunku do analogicznego 
okresu  roku  2015,  więc  maksymalne  stawki  ulegną   niewielkiemu obniżeniu.  Projekt  uchwały 
zakłada  stawki  podatkowe  dla  Gminy w wysokości  ogłoszonej  przez  ministra,  z  wyłączeniem 
podatku od budynków pozostałych, który pozostaje w niezmienionej wysokości, co wynika z troski 
o rolniczych emerytów i rencistów, którzy ponoszą opłaty za budynki  gospodarcze.   Wynikiem 
obniżenia górnych stawek podatkowych będzie zmniejszenie dochodów gminy  z tego tytułu  o 
kwotę około 20 tys. zł.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Ad.2.2.  
Pani Teresa Leoniec wyjaśniła, że uchwała jest bardzo obszerna, a w naszej gminie dotyczy tylko 
trzech  pojazdów.  Górne  granice  stawek  podatkowych  określił  Minister  Finansów  w  drodze 
obwieszczenia i takie przyjmujemy w Gminie. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia stawek 
podatku od środków transportowych.
Ad.2.3.  
Pani  Teresa  Leoniec  wyjaśniła,  że  uchwała  w  sprawie  opłaty  prolongacyjnej  jest  potrzebna  
w sytuacji,  gdy podatnik występuje o umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na 
raty podatku. Stawkę opłaty prolongacyjnej wylicza się na podstawie stawki odsetek za zwłokę 
ogłoszonej  w  ustawie  ordynacja  podatkowa.  Stanowi  ona  50%  obniżonej  stawki  odsetek 
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ogłaszanych przez Ministerstwo Finansów. 
Radna Agata Hołdowicz zwróciła uwagę, że w projekcie uchwały paragraf pierwszy i trzeci brzmią 
jednakowo więc należałoby jeden usunąć.
Pani Teresa Leoniec wyjaśniła, że projekt  uchwały opiera się na wzorze, który został udostępniony 
na szkoleniu przez specjalistów z tej dziedziny. 
Ostatecznie ustalono, że projekt nie ulega zmianie.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie opłaty prolongacyjnej.
„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja  jednogłośnie  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  w  sprawie  opłaty 
prolongacyjnej.
Ad.2.4. 
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  że  wprowadzana  zmiana  w  wysokości  opłaty  targowej  ma  na  celu 
zmobilizowanie  sprzedawców do zajmowania  jak  najmniejszej  powierzchni  targowiska  i  w ten 
sposób  udostępnienie  wolnej  przestrzeni  dla  innych  chętnych  sprzedawców.   Opłata  będzie 
wynosiła 2 zł za jeden metr kwadratowy zajmowanej powierzchni. Pomysł na przeniesienie placu 
targowego poza rynek miasta zostaje wstrzymany. Pojawił się inwestor, który plac koło Dino chce 
wydzierżawić pod działalność gospodarczą. Firma planuje  zatrudniać nawet trzydzieści osób.
Radna Agata Hołdowicz zgłosiła wniosek , aby w projekcie uchwały dopisać nazwisko osoby, która 
będzie  dokonywała  poboru  opłaty  targowej  w  sytuacji,  gdy  wskazany  w  uchwale   Marian 
Dziatłowicz  będzie nieobecny w pracy.
Postanowiono, że w paragrafie 6 ustęp 2 dopisze się zdanie: „ Podczas jego nieobecności pobór 
opłaty targowej powierza się Panu Tomaszowi Kołodziej.”
Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do  zmienionego 
projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.
„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.
Ad.2.5.  
Wobec  braku  pytań  i  wniosków  do  przedłożonego  projektu  uchwały,  Przewodnicząca  Komisji 
poddała  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do  projektu  uchwały  w  sprawie  kreślenia 
wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
„za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie kreślenia wzorów 
formularzy informacji i deklaracji podatkowych.
Ad.2.6.  
Pani  Teresa  Leoniec  wyjaśniła,  że  opłata  od  posiadania  psów  pozostaje  w  dotychczasowej 
wysokości tj. 50 zł od jednego psa. Minister Finansów określił wysokość opłaty na kwotę 118,97 zł.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że pojawiają się możliwości zwiększenia ściągalności tej opłaty. Do Sejmu 
trafił   projekt  ustawy o obowiązkowym czipowaniu psów. Elektroniczne oznakowanie  zwierząt 
pozwoli bardzo szybko zidentyfikować właściciela i znacznie ograniczy bezdomność zwierząt.
Radny Jacek Gładysz złożył wniosek o obniżenie opłaty do kwoty 40 zł od jednego psa.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie złożony  wniosek.
„za” - głosowało 2 Radnych, przeciw - 4 Radnych, „wstrzymał się” - 1 Radny
Komisja większością głosów odrzuciła wniosek o obniżenie do  40 zł opłaty od posiadania psów. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie opłaty od posiadania psów.
„za”głosowało - 5 Radnych, „przeciw” - 2 Radnych, „wstrzymał się” - 0
Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie  opłaty od 
posiadania psów.
Ad.2.7.  
Pani Teresa Leoniec odczytała komunikat Prezesa GUS z dnia 18 października 2016 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2017. Stawka została obniżona w stosunku do roku bieżącego o 1,31 zł i wynosi 
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52,44 zł za 1dt. Spowoduje to zmniejszenie dochodów gminy  z tytułu podatku rolnego o kwotę  
około  8  tys.  zł.  Proponuje  się  aby  obowiązującą  dla  Gminy  stawkę  pozostawić  w  wysokości 
ogłoszonej przez ministerstwo.
Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  pozostawienie   średniej  ceny  skupu  żyta   
w wysokości ogłoszonej przez Ministra Finansów w kwocie 52,44 zł za 1kwintal.
„za”głosowało – 5 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 2 Radnych
Komisja  większością  głosów  przyjęła   pozostawienie  średniej  ceny skupu żyta  w wysokości  
52,44 zł. za 1dt.
Ad.3. 
Pan Burmistrz wyjaśnił,  że Pan Fijałkowski z Wlenia zaproponował odsprzedaż Gminie działki 
gruntowej  położonej  we  Wleniu  na  zbiegu  ulic  Wąskiej  i  Ogrodowej  .  Teren  obecnie  bardzo 
zaniedbamy będzie przeznaczony na parking dla mieszkańców bloków. Wartość działki oszacowana 
przez rzeczoznawcę wynosi 4.750 zł.
Radny Marek Dral zasugerował, że bardziej potrzebny niż parking jest plac zabaw dla dzieci.
Przewodnicząca Komisji poddała pod glosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie nabycia na rzecz Gminy Wleń prawa własności nieruchomości gruntowej.
za”głosowało - 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie nabycia na rzecz 
Gminy Wleń prawa własności nieruchomości gruntowej.
Ad.4.
Radna  Agata  Hołdowicz  i  Radny  Marek  Dral  zwrócili   uwagę  na  bardzo  niebezpieczne 
skrzyżowanie  ulic  Ogrodowej  i  Stachowicza.   Brak  miejsc  postojowych  powoduje,  że  wielu 
kierowców parkuje niewłaściwie ,  zbyt  blisko  skrzyżowania,  co doprowadziło  już do wypadku 
drogowego. 
Pan Burmistrz zadeklarował, że spróbuje poszukać dobrego rozwiązania.

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

                                                                                                    Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Finansów
 i Rozwoju Gospodarczego

                                                                                             /-/
                                                                                                     Agata Hołdowicz

Protokołowała:
  /-/Bogusława Bieszczad

 
  

strona 4 z 4


	Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

